

شناسایی ۱۷۷ مورد تازه کرونا در هرات



ریاست صحت عامه ولایت هرات امروز (یکشنبه، ۲۰ سرطان بر بنیاد این آمار، از نخستین (تازه ترین آمار کرونا در ولایت هرات تا روز شیوع کرونا در هرات تا هرات را نشر کرده است و بر اساس این آمار در ۲۴ ساعت در این ولایت شناسایی شده گذشته ۱۷۷ تن به کرونا مبتلا است که از این میان ۵۵۷ نفر شدند و در این مدت ۷ تن جان شان را از دست داده اند.



وظایف پنج سارنوال به دلیل ارتکاب جرایم وظیفه یی به حالت تعلیق در آمد

پنج سارنوال ریاست سارنوالی مبارزه با جرایم فساد اداری، موظف در بررسی قضیه قرارداد شرکت افسوتر با شرکت خصوصی آریانا تلی کام، به ارتکاب جرایم وظیفه یی، متهم شناخته شده و وظایفشان به حالت تعلیق در آمد. در خیرنامه ای که امروز یکشنبه، ۲۰ سرطان از سوی لوی سارنوالی به نشر رسیده آمده که وظایف سارنوالان موظف در آن قضیه را تعلیق و به رئیس عمومی سارنوالی مرکز عدلی و قضایی مبارزه علیه جرایم سنگین فساد اداری، هدایت داد تا تحقیق از متهمان این قضیه را آغاز کند. براساس گزارش سازمان های جهانی افغانستان جز کشورهای است که در آن گراف فساد بلند است.

وزارت مهاجرین و عودت کنندگان خواهان توقف روند بازگشت مهاجران گردید



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان کشور با نشر اعلامیه گفته است که اوضاع فعلی افغانستان برای برگشت مهاجرین مناسب نمی باشد و بازگشت مهاجرین باید توقف داده شود. این وزارت با نشر اعلامیه روز شنبه، ۲۰ سرطان گفته است که شدت گرفتن خشونت ها در کشور و گسترش موج سوم ویروس کرونا سبب نا بسامانی های زیاد در عرصه های اقتصادی و اجتماعی گردیده، نگرانی ها و چالش های زیادی را برای مردم خلق کرده است. در اعلامیه این وزارت آمده که وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با در نظر داشت شرایط کنونی کشور بازگشت مهاجران از کشورهای میزبان به افغانستان را نگران کننده میداند و اوضاع کنونی کشور را برای بازگشت مهاجرین مناسب نمی داند. از خارج مناسب نمی داند. بر بنیاد این اعلامیه، وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان تصمیم مشترک دولت را مبنی بر توقف بازگشت اجباری مهاجران از اروپا به صورت رسمی با کشورهای عضو اتحادیه اروپا و سایر کشورهای اروپایی که با افغانستان چالش های زیادی را برای توافقی و تفاهمنامه مشترک در خصوص مدیریت پدیده مهاجرت دارند اطلاع داده است.

هند کارمندان کنسولگری خود در قندهار را به صورت موقت خارج کرد



به دنبال حمله طالبان به شهر قندهار، وزارت امور خارجه هند تأیید کرد که کارمندان کنسولگری خود در ولایت قندهار را به گونه موقت از این شهر خارج کرده است. آریندام باغچی، سخنگوی وزارت امور خارجه هند، روز شنبه، بیستم سرطان، با نشر اعلامیه‌ای گفته است که به خاطر افزایش نبردها در نزدیکی شهر قندهار این کشور کارمندان کنسولگری‌اش را از این شهر به گونه موقت بیرون کرده است. سخنگوی وزارت خارجه هند تأکید کرده است که کنسولگری این کشور در قندهار بسته نشده است و اقداماتی که نیز روی دست گرفته شده، موقتی است. آریندام باغچی تصریح کرده است که هند وضعیت امنیتی افغانستان در حال تحول امنیتی را از نزدیک زیر نظر دارد. او افزوده است: «کنسولگری هند در قندهار به طور موقت توسط کارمندان محلی اداره می‌شود.» وزارت خارجه هند پیش‌تر گفته بود که وضعیت امنیتی در افغانستان ارتباط مستقیم با امنیت منطقه دارد و از این رو خشونت‌ها در این کشور باید متوقف شود. گروه طالبان روز جمعه به شهر قندهار حمله کرد، اما از سوی نیروهای امنیتی عقب زده شد. منبع: هشت صبح



افزایش تولیدات لبنی در ولایت دایکندی

وزارت تجارت و صنعت افغانستان گفته که کارخانه‌های تولیدی لبنی نورس و بهار با سرمایه‌ی ابتدای پانزده میلیون افغانی در ولایت دایکندی سطح تولیدات‌شان را افزایش داده است. این دوکارخانه که به تازگی به فعالیت آغاز کرده است از سوی ۲۰ تن از بانوان این ولایت مدیریت می‌شود. این وزارت بیان داشته که کارخانه‌های نورس و بهار در سال ۱۳۹۹ با کمک مالی مؤسسه‌ی اکسفام (برنامه‌ی معیشت روستایی) در مرکز این ولایت به بهره‌برداری سپرده شد و اکنون حدود هفت نوع محصولات و فرآورده‌های لبنی را که مشمول ماست، پنیر، دوغ، قیماق، مسکه و روغن زرد می‌باشد تولید و بسته‌بندی می‌کند. به نقل از این وزارت، مسئولان این کارخانه‌ها می‌گویند که محصولات و فرآورده‌های تولیدی‌شان را به بازارهای ولایت دایکندی عرضه می‌دارند و در تلاش اند تا بازارهای مناسبی را در ولایت‌های دیگر نیز دریابند و سطح تولیدات‌شان را افزایش دهند.

زلمی خلیل‌زاد: مأموریت نظامی امریکا در افغانستان پایان می‌یابد؛ اما تعهدات ما باقی‌ست



این در حالی است که به تازگی آقای خلیل‌زاد، دور جدید سفرهایش به کشورهای منطقه را آغاز کرده است. وزارت خارجه‌ی امریکا، در خبرنامه‌ای، گفته که قرار است آقای خلیل‌زاد در این دور سفرهایش، به قطر، اوزبیکستان و پاکستان سفر کند. زلمی خلیل‌زاد، نماینده‌ی ویژه‌ی وزارت خارجه‌ی امریکا برای صلح افغانستان، می‌گوید که هرچند مأموریت نظامی ایالات متحده در این کشور در حال پایان یافتن است؛ اما تعهدات امریکا نسبت به افغانستان همچنان پابرجا است. آقای خلیل‌زاد، شام روز شنبه ۱۹-سرطان، در برگه‌ی تویترش، از آغاز دور تازه‌ی سفرهایش به منطقه و دوحه خبر داده و تأکید کرده که او همچنان مصمم است تا توافق صلح میان دولت افغانستان و طالبان به نتیجه برسد. او افزوده است که جو بایدن، رییس‌جمهور ایالات متحده نیز در آخرین صحبت‌هایش در مورد افغانستان، گفته است که ادامه‌دادن گفت‌وگوها تنها راه برای ایجاد توافق‌نامه‌ی سیاسی میان دو طرف است. نماینده‌ی ویژه‌ی وزارت خارجه‌ی امریکا برای صلح افغانستان، در ادامه گفته است: «ما با همه‌ی احزاب سیاسی افغانستان و کشورهای منطقه و جهان به شدت تلاش خواهیم کرد که به آن‌ها کمک کنیم تا راهی برای پایان‌دادن به جنگ کنونی پیدا شود؛ راهی که امنیت، اتحاد، حاکمیت، تمامیت ارضی افغانستان را تضمین می‌کند و رنج شهروندان این کشور را پایان می‌دهد.» سفرهای زلمی خلیل‌زاد به منطقه و قطر در حالی آغاز می‌شود که گفت‌وگوهای صلح میان دولت افغانستان و طالبان همچنان متوقف است و طالبان، در ماه‌های اخیر، حملات شان برای سقوط ولسوالی‌ها را افزایش داده اند. منبع: صبح کابل

حقیقت و دموکراسی



فارابی و خواجه نصیرالدین طوسی در قبال مدینه فاضله از جوامع متنوع دیگری نیز یاد کردند. ویژگی مشترک همه آن جوامع، بی‌بهره بودن آنان از حقیقت است، تنوعی را که اندیشمندان مسلمان برای این نوع از جوامع بیان کرده‌اند به مراتب بیشتر از تنوعی است که افلاطون و ارسطو برای جوامع منحرف و باطل ذکر کرده‌اند، افلاطون و ارسطو، در تشریح جوامع منحرف بیشتر به محیط اجتماعی خود نگریسته‌اند و به تحلیل واقعیت‌های پیرامون خود پرداخته‌اند. ولکن حکمای مسلمان اندیشه را به فراتر از واقعیت‌های موجود نیز برده‌اند، و بدین ترتیب مدل‌های بسیط مختلفی را تصویر کرده‌اند که در صورت ترکیب، از شمارش و رقم فزونی می‌گیرند. خواجه نصیرالدین طوسی همان‌گونه که بیان شد به تأسی از فارابی در یک تقسیم‌بندی کلی، سه نوع مدینه را در قبال مدینه فاضله قرار می‌دهد، و آن گاه برای هر یک از آنها انواعی را ذکر می‌کند، او برای مدینه جاهله، شش نوع بسیط تصویر می‌کند: اول) ضروریه. دوم) کرامیه. سوم) نذالت. چهارم) خست. پنجم) تقلبیه. ششم) جماعت. مدل‌های بسیط فوق برای مدینه فاسقه نیز قابل تصویر است و برای مدینه

ضاله نیز اقسام متنوعی احتمال داده می‌شود که به اقسام مختلف جوامع ایدئولوژیک می‌تواند شبیه باشد. مدینه ضروری بر مدار ضروریات زندگی و زیست سازمان می‌یابد، مدینه نذالت به ثروت و مال نظر می‌دوزد و مدینه خست لذات محسوس را وجهه نظر خود قرار می‌دهد، مدینه کرامت، شتون و افتخارات وهمی و مدینه تقلب بر مدار زور و توان نظامی است، و مدینه جماعت براساس آزادی مطلق افراد است، و برای هر یک از این مدینه‌ها نیز اقسام و احکامی قابل تصور است، که خواجه به تفصیل در باب هر یک سخن رانده است، و اگر تأمل شود، تنوعی را که نسبت به مدن جاهله ترسیم شده است، چهار نوع حکومت، تیموکراسی، الیگارش، دموکراسی و استبداد، را که در بیان افلاطون آمده است و هم‌چنین سه جامعه منحرف، توراتی یا ستمگر، الیگارش و دموکراسی را که در تقسیم‌بندی ارسطو آمده است، به سهولت دربر می‌گیرد. و از جمله دموکراسی که در کلام افلاطون و ارسطو به‌عنوان جامعه‌ای منحرف و باطل آمده است، در بیان خواجه نصیرالدین طوسی به این صورت معرفی شده است: منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

سامانه دفاع هوایی کابل فعال شد



همزمان با تشدید تنش‌ها و درگیری‌ها در نقاط مختلف کشور، مسئولان امنیتی از نصب و فعال سازی سامانه دفاع هوایی برای دفع حملات راکتی و موشکی گروه طالبان در شهر کابل خبر دادند. وزارت‌های داخله و دفاع ملی شب گذشته از فعال کردن سامانه جدید دفاع هوایی برای دفع حملات احتمالی راکتی و هواون در شهر کابل، خبر دادند. در خبرنامه این دو وزارت که شب گذشته منتشر شد، آمده، این سیستم که ساعت ۰۲:۰۰ بامداد به وقت افغانستان فعال می‌شود، «در دفع راکت‌ها در جهان، بر اساس تجربه، سودمند ثابت شده‌است.»

اما در این اعلامیه نیامده که چه نوع سامانه ضد موشکی فعال خواهد شد. یک منبع گفته است که یک سامانه دفاع هوایی عملاً در میدان هوایی بین‌المللی حامد کرزی نصب شده است. مقامات از باشندگان کابل و مناطق حوالی آن خواسته‌اند که «پیشاپیش در جریان باشند و با شنیدن صداها نگران نشوند». با این حال، در گذشته کابل گاه گاه هدف حملات موشکی و راکتی گروه طالبان قرار گرفته است. این گروه روز ۲۸ اسد سال گذشته نیز شهر کابل را راکت باران کرد. منبع: خبرگزاری دید

برگزاری نمایشگاه صنایع دستی بانوان در ولایت پکتیکا



نخستین نمایشگاه صنایع دستی زنان با حضور محمدیاسین والی پکتیکا، نمایندگان سکتور خصوصی، امر صنعت و تجارت این ولایت و شماری از زنان متشبهت و صنعت کار در مرکز این ولایت برگزار شد. وزارت تجارت و صنعت با نشر خبرنامه‌ای گفته است که این نمایشگاه از سوی امریت صنعت و تجارت پکتیکا، در هماهنگی ریاست امور زنان این ولایت به مدت یک روز در شهر شرن مرکز این ولایت برگزار گردید؛ هدف آن توانمندسازی زنان متشبهت و تجارت پیشه و همچنان حمایت از تولیدات صنایع دستی بانوان و تولیدات داخلی دانسته شده است. به نقل از این وزارت، در جریان برگزاری این نمایشگاه محترم محمدیاسین والی این ولایت تأکید کرد که کار روی یک طرح تازه برای تولیدات داخلی و صنایع دستی زنان جریان دارد تا امکانات بیشتری برای زنان تجارت پیشه و صنعت کار ولایت پکتیکا فراهم شود و بازارهای مناسب در داخل و بیرون از کشور برای این تولیدات دریافت گردد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

مقام‌های ایرانی و طالبان خواستار تردد "عادی" از گذرگاه اسلام قلعه شدند



محمد تقی هاشمی، مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی استانداری خراسان رضوی گفته که با توجه به نیاز مردم و دولت افغانستان و افراد محلی به تبادلات مرزی و درآمدهای ناشی از آن در گذرگاه مرزی اسلام قلعه - دوغارون، پیش‌بینی می‌کنیم این مرز طی روزهای آینده بازگشایی شود و فعالیت‌ها در آن به حال عادی بازگردد. همزمان ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان به بی‌بی‌سی گفته که آنان نیز خواستار باز شدن مرز بودند "تا اموال مردم بند (گیر) نماند و تجاران زیان نبینند، همچنین با کمبود اموال هم در مملکت مواجه نشویم." او گفت که هر دو جانب ایران و طالبان، براین نکته تأکید دارند که "روال عادی" فعالیت در گذرگاه اسلام قلعه ادامه یابد. به گفته او هر دو جانب اجازه می‌دهند

که اموال به صورت عادی منتقل و قوانینی که در مرزها حاکم است هر دو طرف آنرا مراعات خواهند کرد. آقای هاشمی امروز (یکشنبه ۲۰ سرطان) به خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) گفته "نیاز مردم افغانستان و افراد محلی مستقر در مرزها به تبادلات تجاری و تردها اقتضا می‌کند، گذرگاه مرزی اسلام قلعه - دوغارون، امن، باثبات و فعال باشد." او گفته که از زمان حضور طالبان در مرز دوغارون تاکنون تردد در این گذرگاه مرزی به صورت رسمی تعیین تکلیف نشده است اما وضعیت مرزها در استان از نظر امنیتی خوب بوده و از ثبات و آرامش برخوردار است. دولت افغانستان تاکنون در این مورد واکنشی نشان نداده است. منبع: بی بی سی